
     Администрация Белоярского городского 
поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«19» июля 2012 г. р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района 
Томской области 

 

№ 95 

Об отчете Администрации Белоярского 
городского поселения об исполнении 
местного бюджета за 1 полугодие 2012 
года  
        
 В соответствии с ч.5 ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить отчет Администрации Белоярского городского поселения за  1 полугодие 

2012 года  по доходам  в сумме 25026,5 тыс. рублей, процент исполнения 94, в том числе 

по собственным доходам в сумме 4983,4 тыс. рублей, процент исполнения 93, и расходы 

в сумме 10563,1 тыс. рублей, процент исполнения 30, согласно приложениям 1,2,3,4. 

2.  Предоставить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Белоярское городское поселение» за 1 полугодие 2012 года в Совет Белоярского 

городского поселения и Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования 

«Верхнекетский район». 

3.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

в  газете «Заря Севера». 

 

 
 
 
 
Глава Белоярского городского поселения                                                В.Л. Минеев  
 
 
 
 
Никиташ 
2-27-73 
_____________________________________________________________________________________________ 
Дело-2,   бух.-1, УЭиФ-1,Совет поселения-1,КРК-1,газета «Заря Севера»-1 

 



Пояснительная записка 
к отчету об исполнении бюджета  

муниципального образования «Белоярское городское поселение»  
за  1 полугодие  2012 года. 

          За 1 полугодие 2012 года в бюджет муниципального образования поступило доходов в сумме 25026,5 тыс. руб. 
при плане 26520,1 тыс. руб.(план исполнен на 94 %, годовой на 71 %). Собственные доходы исполнены на 93  %, 
безвозмездные поступления на 95 %. При плане собственных доходов 5367 тыс. руб. в бюджет муниципального 
образования  за  1 полугодие 2012 года поступило доходов в сумме 4983,4 тыс. руб.   
          В отчетном периоде  в структуре собственных доходов наибольший удельный вес составляет  налог на доходы 
физических лиц (54%). При плане 2770,0 тыс. руб.  в бюджет поселения поступило налога 2702,8 тыс. руб. 
Исполнение по данному источнику составляет 98 %.  

Доходы от налога на имущество физических лиц  в 1 полугодии не были предусмотрены. Доходы от 
земельного налога исполнены на 87 %, поступило 1146,2 тыс. руб. при плане 1311 тыс. руб.  

Доходы от арендной платы за земли исполнены на 42 %. При плане 137 тыс.руб. в бюджет поступило 56,9 
тыс.руб. 

Доходы от сдачи в аренду имущества – поступило в бюджет 114,7тыс. руб., при плане 172,9 тыс. руб. (66%). 
Имеется задолженность за аренду имущества у следующих предприятий ЖКХ: ООО «БИОПРОМ»-563,3 тыс.руб., 
ООО «Универсал-Сервис» - 675,0 тыс.руб.. 

Доходы от найма жилья составили 150,1 тыс. руб. при плане 149 тыс. руб. Исполнение составило 101%. 
Доходы от реализации земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселения, составили 118,9тыс. руб. при плане 100,0 тыс.руб. Исполнение к 
отчетному периоду составило 119%,  к году – 119%. 

Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности составили 280,1 тыс.руб., 
при плане 277,1 тыс.руб. (исполнение 101%). 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений составили 414,1 тыс.руб. 
при плане 450 тыс.руб. (исполнение 92 %). 

  Собственные доходы в структуре доходов муниципального образования составляют 25 %. Остальная часть 
доходов приходится на финансовую помощь от бюджетов других уровней. По безвозмездным перечислениям  
поступило 20043,1 тыс. руб. при плане 21153,1 тыс. руб. Исполнение составило 95 %. Не поступило 1110 тыс.руб. на 
дорожную деятельность. 

 
Расходы муниципального образования «Белоярское городское поселение» за  1 полугодие 2012 г. исполнены 

на 40 %, что составляет 10563,1 тыс. рублей при плане 26634,6 тыс. руб.  
По разделам функциональной классификации расходов за 1 полугодие 2012 года исполнение бюджета 

сложилось следующим образом: 
 

Код раздела 
по ФКР 

Наименование показателя К плану 
отчетного 
периода (%) 

К годовому 
плану  ( %) 

0104 Функционирование местных администраций 94 48 
0113 Другие общегосударственные вопросы 36 33 
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 97 97 
0408 Транспорт 41 19 
0409 Другие вопросы в области национальной экономики 15 13 
0501 Жилищное хозяйство 10 8 
0502 Коммунальное хозяйство 99 99 
0503 Благоустройство 35 27 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 0 0 
1003 Социальное обеспечение населения 94 94 
1004 Охрана семьи и детства 33 63 
1101 Физическая культура и спорт 47 18 
1403 Межбюджетные трансферты 100 35 

Всего расходов  40 30 
 
1. По разделу «Общегосударственные вопросы» на 1 июля 2012 года бюджет исполнен в сумме 3349,9 тыс. 

руб. при плане 4425,7 тыс. руб., что составляет 76 %. В том числе на функционирование органов местных 
администраций направлено 2842,7 тыс. рублей при плане 3030,1 тыс. руб. (исполнение составляет 94 %). Из них на 
оплату труда служащих с начислениями направлено 2362,5 тыс. руб., что составляет 83 % от общего объема расходов; 
на оплату услуг связи – 86,9 тыс. руб. (3,1 % к общему объему расходов); на оплату командировочных расходов – 10,7 
тыс. руб. (0,4 % к общему объему расходов); на приобретение материальных запасов – 128,5 тыс. руб. (4,5 % к общему 



объему расходов); на оплату коммунальных услуг – 88,6 тыс. руб. (3,1 % к общему объему расходов); на прочие 
текущие расходы – 165,4 тыс. руб. (5,8 % к общему объему расходов).  

 Утвержденная штатная численность по управлению на 1 января 2012 года составила 13 ед. Фактически 
замещено на 01.07.2012 г. – 13 шт.ед. 

 
2. По подразделу «Другие общегосударственные вопросы»   исполнение составило 36%: при плане 1395,6 

тыс.руб. исполнено 507,2 тыс.руб. Выделены межбюджетные трансферты на ремонт оборудования пожарных 
водоисточников и устройство противопожарных защитных полос на сумму 872,0 тыс.руб. Расходы в 1 полугодии не 
производились в связи с объявлением конкурса. 

 
3. По подразделу «Сельское хозяйство и рыболовство» исполнены межбюджетные трансферты по 

долгосрочной целевой программе «Развитие личных подсобных хозяйств населения Верхнекетского района на 2010-
2012годы» в сумме 92,0 тыс.руб., при плане – 95,0 тыс.руб. Исполнение составило 97%. Средства не использованы в 
полном объеме в связи с финансированием в последние дни июня. 

 
4. По подразделу «Транспорт» бюджет исполнен в сумме 32,8 тыс. руб. при плане 80,4 тыс. руб. Исполнение 

составило 41%. 
 
5. По подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики»  исполнение бюджета составило 

1302,4 тыс.руб. при плане 8542,1 тыс.руб.. 
Использованы межбюджетные трансферты  из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения, а также  осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в сумме 850,0 тыс. руб. 

Заключены контракты на строительство улично-дорожной сети ул.Пихтовая, ул.Чкалова, ул.Верхнекетская на 
сумму 5000,0 тыс.руб. за счет долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2012 
года» и на 1129,7 тыс.руб. за счет долгосрочной целевой программы «Доступное и комфортное жилье- гражданам 
Верхнекетского района на 2008-2012 годы с прогнозом до 2020 года». Срок исполнения  контрактов до 1.10.2012г. 

 
6. По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 1 июля 2012 года бюджет исполнен в сумме 4708,5 

тыс. руб. при плане 11597,5 тыс. руб., что составляет 41 %. Из них: 
- по подразделу «Жилищное хозяйство»  бюджет исполнен в сумме 249,9 тыс. руб. при плане 2425,4 тыс. руб., 

что составляет 10 %. Выделены средства на капитальный ремонт многоквартирных домов на сумму 2112,4 тыс.руб. 
На 01.07.2012г. расходов не было. 

- по подразделу « Коммунальное хозяйство» бюджет исполнен в сумме 2059,3 тыс. руб. при плане 2401,6 тыс. 
руб., что составляет 86 %. 

Использованы межбюджетные трансферты: 
1) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 

414,6 тыс.руб.; 
2) софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований в 

рамках областной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2012 года» (реконструкция 
станции водоподготовки) – 700 тыс.руб.; 

3) на реализацию РДЦП «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района в 2011-2013 
годах» (реконструкция станции водоподготовки)- 675 тыс.руб. 

- по разделу « Благоустройство» бюджет исполнен в сумме 2399,3 тыс. руб. при плане 6770,5 тыс. руб., что 
составляет 35%. 

По данному разделу выделены межбюджетные трансферты на премирование победителей областного 
ежегодного конкурса на звание «Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области» в сумме 
4455,0 тыс.руб. Исполнение на 01.07.2012г. составило 300,2 тыс.руб. (7%). Заключаются контракты на приобретение 
техники. 

 
7. По подразделу «Молодежная политика и оздоровление детей»  расходов не было. 
 
8. По подразделу «Физическая культура и спорт»   расходы составили 6,0 тыс.руб. при плане – 12,9 тыс.руб.. 
 
9. По подразделу «Социальная политика» по состоянию на 1 июля 2012 года бюджет исполнен в сумме 484,4 

тыс. руб. при плане 1293,6 тыс. руб., что составляет 37 %. 
Использованы межбюджетные трансферты на выплату материальной помощи в сумме 79,8 тыс. руб. при 

плане 84,8 тыс.руб. (94%). 
Использованы межбюджетные трансферты на осуществление гос.полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения в сумме 398,6 тыс.руб. при плане 1195,9 тыс.руб. (33%). 

 



8. По разделу « Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов» бюджет исполнен в сумме 593,1 тыс. 
рублей , что составляет 100% к плану отчетного периода. 

 
Исполнитель: Никиташ В.А. 



 
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 
Белоярского городского поселения  

от  19   июля 2012г. №  95 

Объем поступлений доходов в местный бюджет муниципального образования "Белоярское 
городское поселение" 

                                             на 1 июля 2012 года                                                   
       
     (тыс.руб.) 

Код Наименование показателей План на 
год 

План  
январь- июнь 

Исполнено 
на 

01.07.12г 

% исп.к 
отч. 

периоду 

% исполнения к году 

       

       

       

ДОХОДЫ       
101 00000 00 0000 

000 
Налоги на прибыль, доходы 6652,8 2770 2702,8 98 41 

101 02000 01 0000 
110 

-налог на доходы физических лиц 6652,8 2770 2702,8 98 41 

105 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0 0 0,5 #ДЕЛ/0
! 

#ДЕЛ/0! 

105 03000 00 0000 
110 

-единый сельхоз.налог 0 0 0,5 #ДЕЛ/0
! 

#ДЕЛ/0! 

106 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 3751,5 1311 1145,3 87 31 

106 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц, зачисляемый 
в бюджеты поселений 

607 0 -0,9 #ДЕЛ/0
! 

0 

106 06000 00 0000 
110 

-земельный налог 3144,5 1311 1146,2 87 36 

111 00000 00 0000 
000 

  Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
муниципальной 
собственности 

2175,9 458,9 321,7 70 15 

111 05013 00 0000 
120 

арендная плата за земли 380 137 56,9 42 15 

111 09045 10 0000 
120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений(наем) 

265 149 150,1 101 57 

111 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений 

1530,9 172,9 114,7 66 7 

114 00000 00 0000 
000 

Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 

827,1 827,1 813,1 98 98 

114 02053 10 0000 
410 

Доходы от реализации 
имущества,находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

277,1 277,1 280,1 101 101 

114 06025 10 0000 
430 

Доходы от продажи земельных 
участков,находящихся в 
собственности поселений 

450 450 414,1 92 92 

114 06013 10 0000 
430 

Доходы от реализации земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах поселения 

100 100 118,9 119 119 

117 01050 10 0000 
180 

Невыясненные платежи    #ДЕЛ/0
! 

 



119 05000 10 0000 
151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов поселений 

#ДЕЛ/0
! 

 

  Итого налоговых и 
неналоговых доходов: 

13407,3 5367 4983,4 93 37 

200 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

22084,3 21 153,1   20043,
1 

95 91 

 Всего доходов 35491,6 26520,1 25026,
5 

94 71 

       
 



 
Приложение 2 

к постановлению Администрации 
 Белоярского городского поселения 

     от " 19" июля 2012 года №95 

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального 
образования "Белоярское городское поселение" за 2012 год 

   
   

Наименование план исполнение 

1.Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета в течение 2012 года 

114,5 -14348,9 

Остатки средств на начало года 114,5 114,5 
Остатки средств на конец года  14463,4 
2. Разница между полученными и погашенными 
муниципальным образованием "Белоярское городское 
поселение" кредитами  кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации  

0,0 0,0 

Получение  кредитов   
Погашение  кредитов   
3. Разница между полученными и погашенными 
муниципальным образованием "Белоярское городское 
поселение" в валюте Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными местному бюджету областным 
бюджетом Томской области 

0,0 0,0 

Получение бюджетных  кредитов   
Погашение бюджетных кредитов   
4. Разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из местного бюджета юридическим лицам 
бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного 
бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 

Выдача кредитов   
Погашение кредитов   
5. Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

Итого  114,5 -14348,9 
   

   
 



 
Приложение  3 

к постановлению Администрации 
Белоярского городского поселения 

от      19   июля 2012 года  №95                        

       
Наименование районной целевой программы КФСР КЦСР КВР План 2012г Исполнено за 

1 полугодие 
2012г 

%испол.к году 

Районная целевая программа "Профилактика 
правонарушений и наркомании в 

Верхнекетском районе на 2010-2012 годы" 

7951700  33,6 3,7 11 

Иные межбюджетные трансферты 0113 7951700 244 33,6 3,7 11 

Районная долгосрочная целевая программа 
"Развитие личных подсобных хозяйств 
населения Верхнекетского района на 2010-
2012 годы" 

7951700  95,0 92,0 97,0 

Иные межбюджетные трансферты 0405 7951300 810 95,0 92,0 97,0 

Районная целевая программа "Ветеран в 2008-
2012 годах" 

7950800  315,8 142,4 45,0 

Иные межбюджетные трансферты 0501 7950800 244 315,8 142,4 45,0 

Районная долгосрочная целевая программа 
"Модернизация коммунальной 
инфраструктуры Верхнекетского района на 
2011-2013 годы" 

7951901  675,0 675,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 0502 7951901 418 675,0 675,0 100,0 

Районная целевая программа "Доступное и 
комфортное жилье - гражданам 
Верхнекетского района на 2008-2012 годы с 
прогнозом до 2020 года" 

7951800  1536,4 122,0 8,0 

Иные межбюджетные трансферты 0502 7951801 244 406,7 122,0 30,0 

Иные межбюджетные трансферты 0409 7951806 418 1129,7 0,0 0,0 

    2655,8 1035,1 39,0 

       
 



 
Приложение №4 

к постановлению Администрации  
Белоярского городского поселения 

     от  19   июля  2012  №95 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за 2 квартал 2012 года  
       (тыс. 

руб.) 
  

Наименование Ми
н 

РзПР ЦС
Р 

ВР План 
2012 год  

План на 
1полугод

ие 

Исполнен
о на 

01.07.2012 

% 
испо
лнен
ия к 
году 

% 
исполн
ения к 

отч. 
кварта

лу 
          

В С Е Г О     35 606,1   26 634,6   10 563,1   30 40 
Администрация Белоярского 
городского поселения 

920    35 606,1   26 634,6   10 563,1   30 40 

Общегосударственные вопросы 920 0100   7 463,1 4 425,7 3 349,9 45 76 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

920 0104   5 932,7 3 030,1 2 842,7 48 94 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

920 0104 002
000
0 

 5932,7 3030,1 2842,7 48 94 

Центральный аппарат 920 0104 002
040
0 

 4898,4 2575,4 2388,3 49 93 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0104 002
040
0 

121 3472,4 1588,8 1496,6 43 94 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0104 002
040
0 

122 72,0 27,5 1,5 2 5 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0104 002
040
0 

242 188,1 118,6 86,9 46 73 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0104 002
040
0 

244 752,9 427,5 390,3 52 91 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0104 002
040
0 

852 0,7 0,7 0,7 100 100 



Межбюджетные трансферты на 
премирование победителей 
областного ежегодного конкурса 
на звание "Самое благоустроенное 
муниципальное образование 
Томской области" 

920 0104 002
042
0 

121 412,3 412,3 412,3 100 100 

Глава местной администрации 
(исполнительно- 
паспорядительного органа 
местного самоуправления) 

920 0104 002
080
0 

 1034,3 454,7 454,4 44 100 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0104 002
080
0 

121 949,8 371,0 371,0 39 100 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0104 002
080
0 

122 1,8 1,0   0,7   39 70 

Межбюджетные трансферты на 
премирование победителей 
областного ежегодного конкурса 
на звание "Самое благоустроенное 
муниципальное образование 
Томской области" 

920 0104 002
082
0 

121 82,7 82,7   82,7   100 100 

Другие общегосударственные 
вопросы 

920 0113   1 530,4 1 395,6 507,2 33 36 

Межбюджетные трансферты по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 
(тушение пожаров) 

920 0113 070
050
2 

244 14,8 14,8 0,0 0 0 

Реализация государственной 
политики в области приватизации 
и управления государственной и 
муниципальной собственностью 

920 0113 090
000
0 

 452,1 346,1 345,9 77 100 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной собственности 

920 0113 090
020
0 

 452,1 346,1 345,9 77 100 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0113 090
020
0 

244 391,9 285,9 285,7 73 100 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0113 090
020
0 

852 60,2 60,2   60,2   100 100 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

920 0113 092
000
0 

 157,9 157,9 157,6 100 100 

Выполнение других обязательств 
государства 

920 0113 092
030
0 

 157,9 157,9 157,6 100 100 

Выполнение функций  органами 920 0113 092 244 137,9 137,9   137,6   100 100 



местного самоуправления 030
0 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0113 092
030
0 

852 20,0 20,0   20,0   100 100 

Межбюджетные трансферты на 
ремонт оборудования пожарных 
водоисточников и устройство 
противопожарных защитных 
полос 

920 0113 218
010
5 

244 872,0 872,0   0,0   0 0 

Межбюджетные трансферты на 
реализацию РЦП "Профилактика 
правонарушений и наркомании в 
Верхнекетском районе на 2010-
2012 годы" 

920 0113 795
170
0 

244 33,6 4,8   3,7   11 77 

Национальная экономика 920 0400   10 498,9 8 717,5 1 427,2 14 16 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 

920 0405   95,0 95,0 92,0 97 97 

Целевые программы 
муниципальных образований 

920 0405 795
000 

 95,0 95,0 92,0 97 97 

Долгосрочная целевая программа 
"Развитие личных подсобных 
хозяйств населения 
Верхнекетского района на 2010-
2012 годы" 

920 0405 795
130
0 

810 95,0 95,0 92,0 97 97 

Транспорт 920 0408   171,2 80,4 32,8 19 41 
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 

920 0408 303
020
0 

 171,2 80,4 32,8 19 41 

Субсидии юридическим лицам 920 0408 303
020
1 

810 171,2 80,4   32,8   19 41 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

920 0409   10 232,7 8 542,1 1 302,4 13 15 

Региональные целевые 
программы 

920 0409 522
000
0 

 5 000,0 5 000,0   0,0   0 0 

ДЦП "Социальное развитие села 
Томской области до 2012 
года(строительство улично-
дорожной сети 
ул.Пихтовая,ул.Чкалова,ул.Верхнек
етская) 

920 0409 522
032
8 

418 5 000,0 5 000,0   0,0   0 0 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

920 0409 600
020
0 

 4 103,0 2 412,4 1 302,4 32 54 

в том числе          
Выполнение функций  органами 920 0409 600 244 1 500,0 452,4   452,4   30 100 



местного самоуправления 020
0 

Межбюджетные трансферты на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения, а также 
осуществления иных полномочий в 
области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством РФ в границах 
населенных пунктов за счет 
средств областного бюджета  

920 0409 600
020
1 

244 2 603,0 1 960,0   850,0   33 43 

Целевые программы 
муниципальных образований 

920 0409 795
000
0 

 1 129,7 1 129,7 0,0 0 0 

Долгосрочная целевая программа 
"Доступное и комфортное жилье-
гражданам Верхнекетского 
района на 2008-2012 годы с 
прогнозом до 2020 года" 

920 0409 795
180
6 

418 1 129,7 1 129,7   0,0   0 0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

920 0500   14 609,9 11 597,5 4 708,5 32 41 

Жилищное хозяйство 920 0501   3 025,9 2 425,4 249,9 8 10 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

920 0501 098
000
0 

 2 162,4 2 112,4 0,0 0 0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

920 0501 098
010
0 

 1 612,4 1 612,4 0,0 0 0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

920 0501 098
010
1 

 1 612,4 1 612,4   0,0   0 0 

Субсидия на обеспечение 
мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов   

920 0501 098
010
1 

810 1 612,4 1 612,4   0,0   0 0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

920 0501 098
020
0 

 550,0 500,0 0,0 0 0 



Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов 

920 0501 098
020
1 

 550,0 500,0   0,0   0 0 

Субсидии юридическим лицам 920 0501 098
020
1 

810 550,0 500,0 0,0 0 0 

в том числе          
Субсидия на обеспечение 
мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов  
за счет средств районного 
бюджета 

920 0501 098
020
1 

810 500,0 500,0   0,0   0 0 

 средства бюджета поселения на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов 

920 0501 390
020
0 

810 50,0 0,0   0,0   0  

Поддержка жилищного хозяйства 920 0501 390
000
0 

 547,7 107,6 107,5 20 100 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

920 0501 390
030
0 

 547,7 107,6 107,5 20 100 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

920 0501 390
030
0 

243 356,2 0,1 0,0 0 0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

920 0501 390
030
0 

244 107,5 107,5   107,5   100 100 

Межбюджетные трансферты на 
создание условий для управления 
многоквартирными домами 

920 0501 390
030
1 

244 84,0 0,0   0,0   0  

ежбюджетные трансферты на 
реализацию РЦП "Ветеран в 2008-
2012 годах" 

920 0501 795
080
0 

244 315,8 205,4   142,4   45 69 

Коммунальное хозяйство 920 0502   2 736,6 2 401,6 2 059,3 75 86 
Резервные фонды местных 
администраций 

920 0502 070
050
0 

 419,9 419,9 416,2 99 99 

Межбюджетные трансферты по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 

920 0502 070
050
2 

244 414,6 414,6 414,6 100 100 

Межбюджетные трансферты на 
расходы,финансируемые из 
резервного фонда непредвиденных 
расходов 

920 0502 070
050
1 

244 5,3 5,3 1,6 30 30 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

920 0502 391
000
0 

 535,0 200,0 146,1 27 73 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

920 0502 391
050

 535,0 200,0 146,1 27 73 



0 
Субсидии юридическим лицам 920 0502 391

050
0 

810 306,4 169,4 132,0 43 78 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

920 0502 391
050
0 

244 228,6 30,6 14,1 6 46 

Субсидии юридическим лицам 920 0502 391
050
1 

810 198,4 133,4   132,0   67 99 

Субсидии юридическим лицам 920 0502 391
050
2 

810 108,0 36,0   0,0   0 0 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

920 0502 522
030
0 

 700,0 700,0 700,0 100 100 

Бюджетные инвестиции 920 0502 522
031
5 

418 700,0 700,0   700,0   100 100 

Межбюджетные трансферты на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований в рамках областной 
целевой программы "Социального 
развития села Томской области до 
2012 года" (реконструкция 
станции водоподготовки 
р.п.Белый Яр) 

920 0502 522
031
5 

418 700,0 700,0   700,0   100 100 

Целевые программы 
муниципальных образований 

920 0502 795
000
0 

 1 081,7 1 081,7 797,0 74 74 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

920 0502 795
000
0 

 1 081,7 1 081,7 797,0 74 74 

в том числе          
Межбюджетные трансферты на 
реализацию РЦП "Доступное и 
комфортное жилье гражданам 
Верхнекетского района на 2008-
2012гг.с прогнозом до 
2020г."(проведение 
изыскательских работ по 
проектированию а/д и ЛЭП в 
микрорайоне новой застройки 
"Юго-Западный") 

920 0502 795
180
1 

244 406,7 406,7   122,0   30 30 

Межбюджетные трансферты на 
реализацию РДЦП "Модернизация 
коммунальной инфраструктуры 
Верхнекетского района в 2011-
2013 годах"( реконструкция 
станции водоподготовки 

920 0502 795
190
1 

418 675,0 675,0   675,0   100 100 



р.п.Белый Яр) 

Благоустройство 920 0503   8 847,4 6 770,5 2 399,3 27 35 
Благоустройство 920 0503 600

000
0 

 8 837,8 6 760,9 2 389,7 27 35 

Межбюджетные трансферты на 
расходы,финансируемые из 
резервного фонда непредвиденных 
расходов 

920 0503 070
050
1 

244 9,6 9,6 9,6 100 100 

Уличное освещение 920 0503 600
010
0 

 1 781,8 868,8 808,7 45 93 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0503 600
010
0 

244 1 781,8 868,8   808,7   45 93 

Содержание мест захоронения 920 0503 600
040
0 

 186,8 0,0 0,0 0  

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0503 600
040
0 

244 186,8 0,0   0,0   0  

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 

920 0503 600
050
0 

 6 869,2 5 892,1 1 581,0 23 27 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0503 600
050
0 

244 2 074,6 1 166,4   1 166,4   56 100 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 0503 600
050
0 

852 98,4 29,5   18,4   19 62 

Прочие мероприятия за счет 
субсидий на организацию 
благоустройства территорий 

920 0503 600
050
2 

244 241,2 241,2   96,0   40 40 

Межбюджетные трансферты на 
премирование победителей 
областного ежегодного конкурса 
на звание "Самое благоустроенное 
муниципальное образование 
Томской области" 

920 0503 600
050
1 

244 4 455,0 4 455,0   300,2   7 7 

Образование 920 0700   28,2 7,2 0,0 0 0 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 

920 0707   28,2 7,2 0,0 0 0 

Организационно- воспитательная 
работа с молодежью 

920 0707 431
000
0 

 28,2 7,2 0,0 0 0 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

920 0707 431
010
0 

244 28,2 7,2 0,0 0 0 

Социальная политика 920 1000   1 314,9 1 293,6 484,4 37 37 



Социальное обеспечение 
населения 

920 1003   84,8 84,8 79,8 94 94 

Социальная помощь 920 1003 505
000
0 

 84,8 84,8 79,8 94 94 

Оказание других видов 
социальной помощи 

920 1003 505
860
0 

 84,8 84,8 79,8 94 94 

Межбюджетные трансферты на 
выплату материальной помощи 

920 1003 505
860
0 

321 84,8 84,8 79,8 63 94 

Охрана семьи и детства 920 1004   1 195,9 1 195,9 398,6 63 33 
Межбюджетные трансферты на 
осуществление гос.полномочий по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей,оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их 
числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения, за счет 
областного бюджета 

920 1004 505
360
1 

323 1 195,9 1 195,9 398,6 63 33 

Физическая культура и спорт 920 1101 512
000
0 

 34,2 12,9 6,0 18 47 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 

920 1101 512
970
0 

244 34,2 12,9   6,0   18 47 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

920 1400   1691,1 593,1 593,1 35 100 

Прочие  межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 
общего характера 

920 1403   1691,1 593,1 593,1 35 100 

Межбюджетные трансферты 920 1403 521
000
0 

 1691,1 593,1 593,1 35 100 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

920 1403 521
060
0 

 1691,1 593,1 593,1 35 100 

Иные межбюджетные трансферты 920 1403 521
060
0 

540 1691,1 593,1 593,1 35 100 



Иные межбюджетные 
трансферты  по организации и 
осуществлению мероприятий с 
детьми и молодежью 

920 1403 521
060
1 

540 236,7 97,3 97,3 41 100 

Иные межбюджетные 
трансферты по созданию условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры 

920 1403 521
060
2 

540 266,7 100,5 100,5 38 100 

Иные межбюджетные 
трансферты по организации в 
границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения 

920 1403 521
060
4 

540 338,3 110,5 110,5 33 100 

Иные межбюджетные 
трансферты по организации и 
осуществлению мероприятий по 
ГО, защите населения и 
территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера; по участию в 
предупреждении и ликвидации 
последствий ЧС в границах 
поселения 

920 1403 521
060
5 

540 232,9 86,5 86,5 37 100 

Иные межбюджетные 
трансферты по организации и 
осуществлению мероприятий по 
утверждению ген.планов 
поселения,правил землепользования 
и застройки 

920 1403 521
060
6 

540 338,2 94,5 94,5 28 100 

Иные межбюджетные 
трансферты по исполнению 
бюджета и контролю за 
исполнением бюджета 

920 1403 521
060
7 

540 278,3 103,8 103,8 37 100 

          
          

 


